
12

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR  
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

N.48 /2020 Protocolo nº 16.803.743-0 
Objeto: Contratação de serviços Técnicos especializados para conserto da 
Impressora Samsung SCX 5600 localizada no setor Financeiro, Patrimônio 
100.001.948.040.  
Valor total: R$ 190,00 (Cento e Noventa Reais). 
Em favor da pessoa Jurídica: ZACARIAS VIEIRA FERREIRA-ME 
CNPJ. 01.166.623.0001-00 

Campo Mourão, 17 de Setembro de 2020.  
Prof. Dr. João Marcos B. Avelar - Diretor do Campus de Campo Mourão  

85389/2020

85328/2020

HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 027/2020 - Objeto: 
Registro de preços de equipamentos de  Ar Condicionado e filtros descartáveis 
para o sistema de climatização central  do HUOP para o HUOP. Expirado o prazo 
recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em 
epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário Oficial n° 10769 de 
16/09/2020.  
ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00. 
Pregão Eletrônico 027/2020 – Objeto:  Registro de Preços aquisição de 
equipamentos de  Ar Condicionado. ARP 252/2020 - Abs Filtex – Fabr. de Filtros 
Ind. Ltda. ARP 253/2020 - Controlar Ind. E Com. de Filtros E Eq Ltda – Epp. 
ARP 254/2020 - Leandro da S. Portela. ARP 255/2020 - Yvytu Ind. E Com. de 
Filtros Ltda. – Epp. Registros de preços com vigência de 22/09/2020 até 
21/09/2021. Resultado publicado no DIOE n.° 10769 em 16/09/20. 
HOMOLOGAÇÃO – HUOP: Pregão Presencial nº 016/2020/HUOP – 
Objeto: Registro de preços de ferramentas para o HUOP. Expirado o prazo 
recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em 
epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário Oficial n° 10768 de 15/09/20. 
ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00. 
Pregão Presencial 016/2020 – Objeto: Registro de preços para aquisições de 
ferramentas para o HUOP. ARP 251/2020 - Carioca Com. de Prod. de Limpeza 
Ltda. Registros de preços com vigência de 22/09/2020 até 21/09/2021. 
Resultado publicado no DIOE n.° 10768 em 15/09/20. 
HOMOLOGAÇÃO – HUOP: Pregão Presencial nº 017/2020/HUOP – 
Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e 
corretiva, com fornecimento de peças, para os aparelhos de Hemodiálise da marca 
Fresenius Medical Care para HUOP. Expirado o prazo recursal, torna-se pública 
a homologação do procedimento licitatório em epígrafe, descrito e publicado o 
resultado no Diário Oficial n° 10770 de 17/09/20.  
TROCA DE FORNECEDOR COM REEQUILÍBRIO – HUOP: Pregão 
Eletrônico nº 003/2020 /HUOP, Item 11 – Objeto: Registro de preços de 
aquisição de carnes e derivados. Tendo em vista a solicitação de reequilíbrio 
econômico da empresa Comercial Actus Ltda – Me e considerando que a 
empresa Lpcom Com. de Prod. E Equ– Eireli, 3ª colocada no certame, aceitou 
fornecer o item, por valor inferior ao solicitado pela contratada. Item 11 - no 
valor de R$ 25,49, com saldo 6.095,00. Diante do exposto comunicamos o 
cancelamento do item junto ao fornecedor original e reordenamento de ata de 
registro de preços junto à empresa Lpcom Com. de Prod. E Equ– Eireli com 
reequilíbrio de preço. Cascavel, 21/09/2020. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor 
Geral-HUOP. 

85597/2020

 
1º TA AO CONTRATO N° 042 20 01 

 
: 

ANTONINA –  
 O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do 

prazo de execução do Lote 1 do Contrato de Prestação de Serviços nº 
042/2020-APPA, por 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir do dia 
09 de outubro de 2020, restando fixada a data do término do serviço 
objeto do contrato para o dia 08 de abril de 2020. 

85136/2020

85138/2020

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2020 

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do 
 de 

produtos químicos. Empresas: Biotecc Comércio de Produtos para 
Laboratório Eireli: Lotes: 01: R$ 289,80; 03: R$ 100,00; 04: R$ 100,00; 11: 
R$ 285,00 e 12: R$ 390,00. Lio Serum Produtos Laboratoriais e Hospitalares 
Ltda. 02: R$ 912,90; 05: R$ 285,00; 06: R$ 999,96 e 09: R$ 139,50, pelo 
critério de menor preço.  Lotes fracassados: 07, 08 e 10. 
Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br.  
Curitiba, 21 de setembro de 2020.                  Pregoeiro 

85635/2020

AUTORI Luiz Fernando Garcia da Silva 
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 16/09/2020 

36/2020-APPA 
16.877.933-0 

DATA DA ASSINATURA: 16/09/2020 
 
                       Paranaguá, 16 de setembro de 2020. 

                    
MARCUS VINICIUS  

      DIR JURÍDICO DA APPA 
85357/2020

85570/2020



17

EXTRATOS 
Inexigibilidade de Licitação 04-17 – Segundo Aditivo ao Contrato de 
Prestação de Serviços nº 10-17. Inclusão de consultas cadastrais 
através do serviço Crednet. Contratada: SERASA S/A. CNPJ nº 
62.173.620/0093-06. Vigência: de 10.09.2020 até 27.09.2022. 
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente 
(extrato272020.rtf) 

86758/2020

86841/2020

86652/2020

86671/2020

86647/2020

87101/2020

87146/2020

87151/2020

87169/2020

87080/2020

ADITAMENTO Nº 02 
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A., através do Departamento de Gestão de 
Fornecedores da DIS, comunica a existência de aditamento do PREGÃO 
ELETRÔNICO COPEL DIS Nº SGD200578 serviços de limpeza 
e conservação, incluindo o fornecimento de mão de obra e equipamentos 
necessários à execução de limpeza, arrumação e conservação de edificações, 
bens e instalações da Copel, de acordo com o Anexo Descrição Detalhada do 

. Alteração da data de abertura das propostas e disputa de lances para 
09/10/2020 as 9:00 horas. Todas as demais condições constantes do edital e 
anexos permanecem inalteradas. Retirada do edital e aditamentos nº 01 e 02 no 
site www.copel.com e www.licitacoes-e.com.br; Informações: e-mail: 
licita.cascavel@copel.com. 

87127/2020


